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NÁŠ ČAKR OPĚT NA STUPNÍCH
VÍTĚZŮ V SOUTĚŽI ŠKOLNÍCH
ČASOPISŮ.
ČTĚTE NA STRANĚ 2

A JE TO ZASE TADY! LOUČÍ SE
S NÁMI NAŠI DEVÁŤÁCI.
ČTĚTE NA STRANĚ 6-7, 10-11

Loučí se s námi naše
Milí čtenáři,
školní rok se blíží ke konci.
Někteří z nás z toho mají radost
a jiní možná tolik ne. Léto
znamená prázdniny, zasloužené
volno, avšak pro mnohé z nás
také loučení. Ale nechme si
sentiment na opravdový konec
roku, tam si ho užijeme až až.
Pojďme se spolu podívat na to
pozitivní. Čekají nás dny plné
sluníčka, těšíme se na koupání
v bazénech a příjemné letní
večery a v neposlední řadě si

foto: internet

musíme dopřát kopec zmrzliny!
Myslím, že si to všichni
zasloužíme. Zvládli jsme spolu
další školní rok a udělali si ho
nezapomenutelný.

šéfredaktorka Terka
Organizovali jsme spoustu akcí
(které jsme si konečně
po karanténě mohli užit naplno)
a vyhráli mnoho soutěží. A když
jsme nevyhráli, alespoň jsme se
účastnili. I to se počítá! Poznali
jsme nové země a města,
například Anglii nebo Vídeň.
Překonali jsme nástrahy a sešli
se znovu (a někteří z nás
i naposled) u letního vydání
školního časopisu.
Tímto bychom se my deváťáci
z redakce ČAKRU chtěli

rozloučit. Děkujeme všem, kteří
nám se psaním pomáhali
a dávali nám inspiraci.
Přispívání do časopisu nás moc
bavilo a doufáme, že se vám
naše články psané s láskou
líbily. Také bychom chtěli popřát
hodně štěstí našim nástupcům
a vzkázat jim: Někdy vám to
nepůjde, občas si u psaní budete
zoufat, ale nakonec to všechno
dobře dopadne, teď už snad
jen…
Pojďme si užívat léto! :D

HORDIENKO VLADYSLAVA, 7. B
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Náš časopis opět mezi vítězi - jsme třetí!
Jako každý rok jsme se
za redakci ČAKRU účastnili
předávání cen za nejlepší školní
časopis roku. Celá akce se
konala v KAMPĚ a program byl
plný různých přednášek. Některé
proslovy nás trochu uspaly, ale
spolehlivě nás probrala kapela
Hashtag z Českého Krumlova.
Pak už následovalo samotné
vyhlášení. Oba naše časopisy se
ve svých kategoriích umístily
na třetím místě a my všem
autorům gratulujeme. Děkujeme,
že se podílíte na tvorbě našeho
časopisu.
 
autorky článku:
FOUSKOVÁ Anna
KREJSOVÁ Tereza
třída 9. B

foto: p. uč. Růžičková

Vítězíme! našeho bývalého žáka.
Jedná se o Marka Šotolu (letos
24 let) - hráče volejbalu, který
prošel naší základní školou, hrál
za VK Jihostroj České
Budějovice a dnes válí
v Německu za volejbalový klub
Berlín Recycling Volleys.
Marek letos vyhrál v Německu,
co se dalo - mistrovský titul,
německý pohár, superpohár
a zahrál si i play off Ligy mistrů.
Nyní získal ocenění
„Volejbalista roku“ České
republiky.
Máro, obrovská gratulace!!!!!
 
Triumf na mistrovství České
republiky v kategorii hráčů
do 16 let - 1. místo!
Výběr Jihočeského kraje byl
složen z žákovských volejbalistů
Jihostroje a jednoho hráče

foto: internet

Je naší milou povinností
informovat všechny rodiče,
žáky, vyučující a další veřejnost
o jednom obrovském úspěchu

foto: internet

Prachatic. Kraje skládají
družstva z nejlepších klubů
a hráčů v daném kraji. Proto je
tohle vítězství obrovsky cenné.
Výjimečný ročník v žákovské

kategorii tak vyhrál vše, co mohl
– Český pohár, mistrovství ČR
i mistrovství ČR krajů.
 
p. uč. SKOLKA

Náš úspěch na hudebním poli nepamatuji, ale holky zpívaly
krásně.
 
Když mou kategorii ukončil
klučina, který zpíval Lemon
Tree, byla přestávka, aby se
porota poradila. Byla jsem
trochu nervózní, ale nakonec
jsem si odnesla stříbrné pásmo
jako Alice Neudörflová ze 7. C
a zlaté vyhrály Adina Berchová
a Jitka Neudörflová ze 6. B.
 
Jsem na nás hrdá. Přesto, že
jsme sportovní škola, přinesly
jsme úspěch i v jiném oboru.
Mrzí mě, že příští rok už
s holkami nepůjdu, protože letos
ze základní školy vycházím,
a přeju jim štěstí a hlavně ať
nemají trému.
 
autorka článku:
FOUSKOVÁ ANNA
třída 9. B

foto: p. uč. Růžičková

Dne 24. dubna jsem se ještě
s dalšími holčinami účastnila
pěvecké soutěže Jihočeský
zvonek. Toho dne nebylo vůbec
hezky. To mně osobně na náladě
moc nepřidalo. Myslím si, že
jsme měly všechny čtyři trému,
alespoň menší, přestože jsme se
s holkami připravovaly a p. uč.
Růžičková nám velice pomohla.
 
Přišel ten osudný den a my se
měly předvést. Nastoupily jsme
ráno na autobus, který nás
dovezl do DDM, kde se soutěž
konala. Tam jsme se rozezpívaly
a šly si poslechnout první
soutěžící. Já byla až v poslední
kategorii, poslechla jsem si
skoro každého. Všichni zpívali
moc pěkně. Některé lidové písně jsem znala a jiné zase poznala.

Popravdě si svůj výkon
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NO BACKPACK DAY se vyvedl
Akce má připomínat, že spousty
dětí na světě musí chodit pěšky
kilometry do školy, nemají tašky
ani batohy a vše nosí v rukou
nebo ve všelijakých
zavazadlech. Vše vymyslela
dívka jménem Mongai Fankam.
Jednoho dne žáci 9. A vylepili
po škole plakáty s datem, kdy si
máme přinést věci v čemkoli
jiném než v aktovce
nebo v batohu. Jak to dopadlo,
vidíte na fotografiích. Zapojilo
se hodně žáků z 1. i 2. stupně.
Ostatní fotky najdete
ve fotogalerii na stránkách školy. foto: p. uč. Scháněl

foto: p. uč. Scháněl

foto: p. uč. Scháněl foto: p. uč. Scháněl

Na besedu přijela známá kriminalistka

V pondělí 16. května se na naší
škole konala akce pro žáky 8.
a 9. ročníků. Byla to beseda
s mluvčí Policie Jihočeského
kraje Štěpánkou Schwarzovou,
která u nás na škole často
a pravidelně vystupuje
na podobných přednáškách
a besedách, jako byla tato. Ty se
většinou týkají problémů naší
věkové kategorie, tedy alkoholu,
drog či trestní zodpovědnosti,
navštěvuje však i žáky prvního
stupně.

 
Dnešní beseda byla ale
ozvláštněna novým hostem,
který u nás byl poprvé. Byla to
paní Ing. Renáta Miková, která
má díky svému vyššímu
postavení u Policie České
republiky bohaté zkušenosti
v oboru kriminalistiky.
 
Ing. Renáta Miková vystudovala
Pedagogickou fakultu
v Olomouci a po vystudování
pracovala ve zvláštní škole. Poté
se dala k policii, u které je nyní
již 28 let. Za dobu své práce
obdržela nespočet ocenění,
mezi těmi posledními například
titul Policista roku 2018, jenž
získala za vyšetření vraždy,
při níž se pachatelům podařilo
uprchnout až na rumunské
hranice.
 
Na besedě odpovídala paní
Miková na otázky, které jsme jí
my, žáci devátých ročníků,
předem společně vymysleli,
a šlo jí to výborně. Sdílela
s námi zkušenosti ze své praxe,
odhalila způsoby vyšetřování
vražd a vyslýchání pachatelů
a nastínila, co obnáší natáčení

televizních seriálů z policejního
prostředí, poradila, co vše je
třeba k tomu, abychom mohli
pro Policii České republiky
pracovat.
 
Zmínila i několik svých „nej“ –
nejbrutálnější vražda se podle ní
stala ve zlatnictví, kde dvě ženy
brutálně zavraždily zlatníka,
jenž měl téměř odseknutou
hlavu od zbytku těla, nejdivnější
vražedný nástroj, se kterým se
setkala, je prý skleněná zapékací
mísa či popelník.

 
Beseda byla velmi zajímavá
a přínosná. Dozvěděli jsme se
spoustu užitečných i děsivých
informací, paní Miková nás však
dokázala i rozesmát a dát nám
do života spoustu užitečných
rad. Doufáme, že se jí u nás
líbilo a znovu naši školu
navštíví, aby měli možnost její
poutavé příběhy poslouchat
i žáci dalších ročníků.
 
autoři článku:
žáci třídy 9. C
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Hráli jsme pohádky budoucím prvňáčkům

Jednoho dne se nás ve třídě
paní učitelka Hrušková
zeptala, zda bychom letos
nechtěli hrát v pohádkách
na zápise pro 1. třídy.
Souhlasili jsme.
 
Nám vybrala pohádku
o Popelce, kterou jsme hrály
i s ostatními spolužáky. Hrály
se celkem čtyři pohádky. Paní

učitelka nám rozdala scénáře,
které jsme se učili a zkoušeli
hrát.
 
Dva dny před zápisem jsme si
šli vybrat kostýmy
a popřípadě jsme ještě něco
doladili. 13. až 14. dubna to
všechno začalo (všechny
stresy), dopoledne jsme
sestavili kulisy a poté šli

na oběd. Po obědě jsme se
převlékli do kostýmů.
Protože jsme měli ještě čas,
pohádku jsme si zkoušeli
párkrát nanečisto.
 
Po 15. hodině začali chodit
rodiče s dětmi. Celou dobu
jsme měli k dispozici pití
a dostali jsme také bagety.
 

Pohádku jsme hráli snad více
jak 100x! Když jsme pohádku
dohráli, dali jsme dětem úkoly,
aby v ošatce s hrachem našly
barevné korálky.
Rodiče s dětmi byli nadšeni
a všichni nás chválili.
 
autorky článku:
FENEROVOVÁ SOFIE
HEČKOVÁ TEREZA
třída 7. A

Naši herci se činili a dočkali se pochvaly

foto: p. ředitel Poláček foto: p. ředitel Poláček
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Toulky přírodou s bratry Houškovými

Husova skála

Ahoj všem, už potřetí vás letos
zdravíme, tentokrát v letním
vydání našeho školního
časopisu. Těm z vás, kteří chcete
v létě poznat něco z krásy
našeho regionu, nabízíme další
tipy na příjemně strávené letní
dny.
 
 HUSINEC 
Nejprve bychom vás chtěli
pozvat do malého městečka
Husinec u Prachatic. Toto
poklidné místo na řece Blanici

jsme vybrali i kvůli tomu, že se
zde údajně narodil kazatel
a kněz mistr Jan Hus, jehož
památku si připomínáme právě
na počátku prázdnin. Určitě tedy
navštivte Husův rodný dům
a jeho zajímavou muzejní
expozici. Odpočinout si můžete
v přilehlé hezky upravené
zahradě, kde se pořádají
i kulturní akce, nebo si zakoupit
upomínkové předměty.
 
Po návštěvě muzea
doporučujeme příjemnou
nenáročnou procházku podél
řeky Blanice. Vyšli jsme
po červené značce od silničního
mostu se sochou sv. Jana
Nepomuckého směrem
k Husově skále (zelená značka).
Po návratu na rozcestí pak
pokračovali po červené
přes řeku, chvíli podél silnice
a dál pak za krásnými výhledy
na celé městečko a jeho okolí.
Značka nás dovedla zpátky
na náměstí. A pokud se chcete
občerstvit, doporučujeme
pizzerii U Blanice s příjemným

pohled na Husinec

venkovním posezením u řeky
a výbornou pizzou. Nedaleko
nad městem na řece Blanici byla
na počátku 2. sv. války
dostavěna přehradní hráz
Husinec. Toto vodní dílo
uprostřed krásné přírody určitě
stojí za to vidět. Na zpáteční
cestě do Budějc minete známý
zámek Kratochvíle.
 
A protože už bylo pozdní
odpoledne, zaparkovali jsme
na náměstí městečka Netolice.
Z centra jsme se vydali

Kratochvíle - internet

po zhruba 3 km dlouhé naučné
stezce značené zeleně, která
vede kolem významných
kulturních památek Netolic
a rybníka Mnich. Její součástí je
i archeopark, který se nachází
na místě původního
přemyslovského hradu. Hradiště
se tyčí na skalním ostrohu
nad historickým centrem Netolic
a z dřevěné věže se vám nabídne
pěkný výhled. Na náměstí
můžete zakončit výlet
posezením v cukrárně.

Husinecká přehrada Bechyně - pohled z věže na most Bechyně - most Duha ústí Židovy strouhy

 BECHYŇSKO 
Jižní Čechy jsou známé svými
„filmovými místy“ - důkazem
toho je i malebné lázeňské
městečko Bechyně v okrese
Tábor. Zaparkovali jsme hned
na okraji města za mostem. Zde
je i výchozí bod vycházky -
rozcestník turistického značení
u parku před lázněmi. My jsme
se vydali ulicemi zaplněnými
lázeňskými hosty směrem
na náměstí T. G. Masaryka
s kostelem sv. Matěje. Zde jsme
vystoupali na kostelní věž a po
prohlídce pokoje strážce věže
vešli na ochoz. Odtud je
překrásný výhled na okolí města
a jeho úžasnou dominantu - most
Duha nad údolím řeky Lužnice.
Tento most je unikátní svým
vzhledem a řešením dopravy -
železnice a silnice zde vedou
souběžně.
 
Můžete zavítat i na zámek, my
pokračovali na trase
za bechyňskými výhledy. Ta

Visutá lávka nad Lužnicí

vede podél opevnění po zelené
značce směrem dolů k řece
do městské části Zařečí. Od ní
můžete odbočit po červené
a pokračovat ke známé visuté
lávce nad řekou Lužnicí. Vracet
se ovšem musíte stejnou cestou.
V Zařečí přejdete most - zde je
umístěna pamětní deska
na natáčení filmu Zlatí uhoři.
Pro milovníky starých filmů -
tato malebná místa hrála i ve
filmu Ryba na suchu. Za mostem

sledujte značku a stoupejte vlevo
do lesa. Mijite první vyhlídku,
z níž je možnost prohlédnout si
panorama kláštera a jeho
zahrady. Dále stoupáte k další
vyhlídce, tentokrát Vojtěcha
Náprstka. Odsud máte Duhový
most a údolí řeky Lužnice jako
na dlani. Značka vás vyvede
podél chatové osady přímo
na most a k výchozímu místu.
 
Na zpáteční cestě směrem
na Týn nad Vltavou můžete
nedaleko za Bechyní zastavit
u hlavní silnice před Nuzicemi
a sledovat modrou značku
vedoucí po úzké asfaltové
silničce směrem k místu, kde
ústí do Lužnice Židova strouha.
Zde se nám otevírá romantické
údolí potoka s kaňonem, které je
součástí další turistické trasy.
A na tomto místě opět najdete
připomínku na natáčení filmu
pro mládež Metráček. Místo je
vhodné i pro koupání, a když
kousek popojdete, můžete si

Židova strouha

prohlédnout legendární visutou
lávku z protějšího břehu.
 
Na závěr ještě něco z dalších
okolních zajímavostí, které stojí
za zhlédnutí - zřícenina
Dobronice u Bechyně (pouze
zvenku, zřejmě dočasně
uzavřeno), Stadlecký řetězový
most. Všem výletníkům přejeme
slunečné počasí, dobré boty
a levný benzín :).
 
Honza a Vojta ze 7. C
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Loučí se s námi třída 9. A

 
MILÉ PANÍ UČITELKY,
PÁNI UČITELÉ, ŽÁCI, 
 
tímto se s vámi chceme
rozloučit a poděkovat. Za těch
uplynulých 9 let jsme se toho
hodně naučili, ale také hodně
ztratili. 
 
Učitelé to s námi neměli vůbec
lehké, zejména naše třídní
učitelka Kristýna Dvořáková,
která s námi často ztrácela

nervy, například když jsme lili
matonku na prvňáky
z druhého patra, vysazovali
dveře nebo házeli s židlemi.
 
I přes všechny problémy jsme
se ale snažili být hodnou
třídou, na kterou bude ráda
a s láskou vzpomínat jak paní
učitelka Dvořáková, tak
i ostatní učitelé. 
 
Všichni jsme vděční
za vzpomínky, které jsme si

mohli jako sportovní třída
do dalších let odnést. 
 
Zažili jsme nezapomenutelný
lyžák, cyklák a mnoho dalších
výletů, na kterých se stala
spousta událostí, o nichž raději
pomlčíme, protože co se stalo
tam, to tam taky zůstane.
 
Za těchto 9 let se u nás
vystřídalo hodně učitelů, kteří
nám hodně dali… Přestože
od nás pár žáků odešlo, je náš

kolektiv stále pevný jako
skála, i když to tak vždycky
nevypadalo.
 
Všem učitelům, kteří nás učili,
přejeme pevné nervy
při setkáních s nově
příchozími žáky. Doufáme, že
na nás budete dlouho
vzpomínat.
 
Vaše upřímná, drzá,
nevychovaná a všemi milovaná
9. A
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Loučí se s vámi třída 9. B

Čas utekl jako voda a my jsme
se dopracovali až
k samotnému konci základky. 
 
Ačkoli neradi, chtěli bychom
se společně jako 9. B rozloučit
a také poděkovat všem
učitelům, kteří nás učili.
Vždyť je to hlavně jejich
zásluha, že jsme došli až sem!
 
Nejvíce jsme však vděční naší
skvělé třídní paní učitelce
Hruškové. Ta s námi řešila

všechny problémy a přešlapy
a v neposlední řadě nás
naučila slušnému chování.
Zároveň s námi trávila čas
odpoledne po škole
a připravovala nás
na přijímačky z češtiny.
 
Stejně tak budeme v dobrém
vzpomínat na paní učitelku
Bucharovou, která s námi
nikdy neztratila nervy, ani
když jsme jí v hodinách
matiky nebo přírodopisu

tvrdili naprosté kraviny.
Vždycky nám všechno trpělivě
a ochotně vysvětlila a my jsme
to pak také využili
v přijímačkách. Děkujeme,
paní učitelky, máme vás rádi!
 
No a co my? My jsme byli
skvělý kolektiv. Občas jsme se
sice neshodli, ale musíme
(pyšně) říct, že jsme to zvládli
bez nějakých větších hádek.
Máme spoustu společných
zážitků (třeba když jsme si

v knihovně dělali popcorn
nebo jsme do noci vyřvávali
macarenu a tančili), na které
budeme s úsměvem
vzpomínat. 
 
Čeká nás nová kapitola života,
ale na těch devět let základky
nejspíš nikdy nezapomeneme.
Proto děkujeme všem, kteří
nám to udělali ještě o něco
zábavnější a loučíme se.
 
Vaše 9. B
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Na zajímavém poznávacím 
zájezdu ve Vídni s 8. ročníky

Stephansdom, Hofburg,
Karlskirche a Mariahilferstraße.
Ve Vídni se nám moc líbilo.
Dozvěděly jsme se mnoho
zajímavých věcí. V „Haus des
Meeres“ byla spousta zvláštních
a velkých ryb, ale i jiných
exotických zvířat. Zaujaly nás
památky, o kterých nám paní
průvodkyně sdělila informace,
které jsme dosud nevěděly.
 
Rajtíková Ema
Vacková Matylda, 8. D

Naší první zastávkou byl
Hundertwasserhaus - jedno
z nejznámějších děl architekta
Friedensreicha Hundertwassera.
Dům, který nese jeho jméno, je
originální a na první pohled
zaujme svou barevností, křivými
linkami a zelení. Z balkónů

a teras zde vyrůstá až 250 keřů
a stromů. Za návštěvu stojí
i jeho interiér.
 
Další zastávkou byl Haus des
Meeres. V bývalé dělostřelecké
věži z 2. světové války se
v jedenácti patrech nachází
akvária a terária, v nichž žije
kolem 10 000 zvířat z celého
světa. Zde můžeme vidět
australský dobrodružný svět,
360 stupňovou nádrž se žraloky,
Atlantický tunel, příbojový útes,
tropický dům, madagaskarskou
oblast, krokodýlí park a další.
 
Poslední zastávkou bylo
historické centrum Vídně
s typickými dominantami -

Na školním poznávacím výletě
ve Vídni jsem viděl mnoho
zajímavých věcí. Navštívili jsme
mořská akvária a nejdelší
nákupní ulici ve Vídni. Výlet se
mi moc líbil a rád bych se
do Vídně podíval znovu.
 
Merta Vojtěch, 8. D

První zastávka našeho výletu
do Vídně byl
Hundertwasserhaus, jehož
architekt Hundertwasser měl
české kořeny (jeho české
příjmení znělo Stovoda). Poté
jsme se přesunuli do „Haus des
Meeres“. Tento vysoký dům
býval za 2. světové války

protiletadlovou věží. Viděli jsme
jak mořské, tak i suchozemské
živočichy. Nakonec nás paní
průvodkyně provedla
po známých vídeňských
památkách.
 
Gregorová Johana, 8. D
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Loučí se s vámi třída 9. C

Vážené paní učitelky, vážení
páni učitelé a milí žáci,
 
už je to 9 let od toho, co jsme
nastoupili do první třídy,
seznámili jsme se s novými
kamarády a začala nová etapa
našeho života. Od prvního dne,
co jsme nastoupili na naši školu,
budeme vzpomínat na všechny
kamarády, na to, co jsme
vyvedli, na společné průšvihy,
kterých bylo mnoho a na které
nezapomeneme do konce života

ani my a ani naši učitelé. Moc
rádi vzpomínáme zejména
na jeden školní výlet, při kterém
se pod námi propadlo molo
a téměř všichni včetně paní
učitelky Sojkové jsme se
vykoupali.
V průběhu těch 9 let nás opustilo
pár lidí, ale zároveň jich
i několik přibylo. Poslední čtyři
roky s námi jeden z nich ale byl
stále. Tím člověkem je náš
nejlepší třídní učitel Jan Louda,
který nás nenechal nikdy

ve štychu. Za to bychom mu
chtěli poděkovat. Vždy nám
dokázal poradit v těch
nejhorších situacích, naopak
v těch dobrých jsme se s ním
zasmáli. A také bychom chtěli
poděkovat paní učitelce
Kolářové za to, že nás provedla
posledním ročníkem prvního
stupně a připravila na ten druhý.
Děkujeme také všem ostatním
učitelům, kteří prošli naší třídou
a přežili s námi těch dlouhých 9
let.

Většina z nás se těšila, až
ze základky odejde, ale nyní je
to naopak. Bude se nám stýskat
po spolužácích, učitelích,
po zážitcích z výletů, školních
akcí i všedních dní. Všichni však
doufáme, že se budeme nadále
bavit i po ukončení základky.
 
Všem budoucím deváťákům
přejeme hodně štěstí a učitelům
pevné nervy.
Bylo to krásné a bylo toho dost.
Loučí se 9. C
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Loučí se s vámi třída 9. D

Vše začalo v naší staré dobré
tělocvičně, kde nás pan zástupce
pasoval na prvňáky. Tam jsme se
poprvé setkali s naší oblíbenou
paní učitelkou Janou Bašarovou,
kterou jsme měli pět krásných
let. Program na 1. stupni byl
super a vzpomínáme na něj se
skvělými zážitky. Děti z naší
třídy odcházely a další zase
přicházely, tudíž se náš kolektiv
hodně změnil.
 
Přestup na 2. stupeň byl
pro všechny velice náročný.
Za 6. třídu jsme stihli vyměnit tři
třídní učitele. A dále nás zasáhl

COVID-19. Toto období bylo asi
nejvíce náročné jak pro nás, tak
i pro učitele, a proto bychom
všem chtěli poděkovat za pevné
nervy.
 
Nejvíce bychom chtěli
poděkovat naší třídní paní
učitelce Michaele Schánělové
za trpělivost a laskavost
vůči naší občas nezkrotitelné
třídě. Veliké díky patří i všem
učitelům, kteří s námi přečkali
vše dobré i špatné.
 
Vzpomínky na Oskarku nikdy
nevymažeme z hlavy. Je pro nás

velmi obtížné tuto skvělou školu
opustit. Chtěli bychom popřát
budoucím deváťákům hodně
štěstí do dalšího roku.
DĚKUJEME
 
Vážení učitelé,
v 8. třídě 2. pololetí jsme se my
Ukrajinci sešli ve škole. Pro nás
největší překážkou byla
jazyková bariera. Byl to velký
stres, vytrhli nás z našeho
obyčejného života, někdo ztratil
své blízké, někdo domov
a někdo schopnost žit normální
život. Hodně nám pomohli
učitelé a spolužáci. Dostávali

jsme speciální úkoly, takže jazyk
jsme se naučili dost dobře za 4
měsíce.
 
Teď je konec 9. třidy, čas strašné
rychle utekl. My Ukrajinci jsme
se stali jeden druhému oporou,
pomáháme si se vším. Tento rok
byl pro nás mnohem jednodušší.
Máme méně problémů
s jazykem, když na nás mluví,
rozumíme a umíme odpovědět.
Také chceme poděkovat našim
spolužákům, kteří nás
povzbuzovali a chtěli se s námi
spřátelit. Děkujeme všem
za pomoc s adaptací!
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Deváťáci v Anglii milé. Chválily nám naši
angličtinu. Mluvily pomalu
a srozumitelně, takže jsem
od nich vše s přehledem chápala.
Zároveň jsme si vyzkoušeli, jaké
to je porozumět lidem s britským
přízvukem.
 
Také mě bavila škola, což jsem
úplně nečekala. Byla to totiž
věc, na kterou jsem se z celé
Anglie asi nejméně těšila.
A překvapilo mě, že jsem
rozuměla.
 
Po škole jsme měli rozchod
a potom jsme šli poznávat různá
místa. Například jsme byli
ve vojenském muzeu, kde jsme
si mohli zalétat i na simulátoru.
K rodinám jsme se vraceli okolo
14 hodin.
 
Nic bych neměnila, až
na ubytování. Když jsme totiž
přijeli na místo setkání
s rodinami, zjistili jsme, že

skupinky v rodinách jsou
zpřeházené. Byl to dost šok, ale
nakonec jsme to zvládli.
 
Pokoje v rodinách byly celkem
malé, ale útulné a čisté, takže
jsme to všechno zvládli. Jen
vystřídat se v jedné koupelně
bylo trochu těžší.
 
Měli jsme fajn rodinu, která
měla kočičku. Byla to už
stařenka, ale neustále mňoukala
a chodila za námi. Byla úplně
zlatá. V rodině jsme si i hezky
popovídali.
 
Cestou tam jsme jeli trajektem
a zpátky vlakem. Bylo fajn, že
jsme měli obojí.
 
Nejdojemnější bylo, když na
cestě zpět měl náš nejoblíbenější
řidič menší proslov a zpívali
jsme písničky. Je škoda, že si
tento zážitek s těmito lidmi už
nezopakuju.

Co nám řekli po svém návratu
žáci z 9. B?
 
Cestou do Anglie jsme měli toho
nejlepšího řidiče, pouštěl nám
písničky a bylo to fajn.
Cesta, i přestože byla dlouhá, se
mi líbila a myslím, že si ji každý
užil.
 
Měli jsme týden naplněný
programem. Asi nejvíce se mi
líbilo na útesech BEACHY
HEAD a SEVEN SISTERS.
Bylo to něco nádherného
a zároveň uklidňujícího. Velmi
se mi tam líbila příroda.
 
Nejhezčí pro mě byla pláž,
i když nebyla písčitá a z těch
kamenů mě bolela chodidla.
 
Vyšlo nám skvělé počasí, svítilo

slunce a na kamenité pláži bylo
příjemně teplo. Sundali jsme si
boty a ponožky a na vlastní kůži
jsme si vyzkoušeli, jak bylo
moře studené. Překvapilo mě, že
v Anglii bylo hezké počasí a ani
jednou nám nepršelo.
Můj největší zážitek v Anglii
byla loď, se kterou jsme
projížděli Londýn.
 
Každé ráno před výletem jsme
jeli do města Worthing, kde jsme
měli výuku angličtiny. Trochu
jsem se toho bála, ale musím
říct, že to bylo skvělé.
 
Ve škole nás hezky přivítali
a byli jsme tam denně tři hodiny.
 
Hodiny angličtiny byly zábavné.
Každý den jsme měli jednu ze tří
lektorek, ale všechny byly moc
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What do you think about your future?

foto: internet

(Czech and English), but
I am not sure.
 
I wanna get married very soon.
My ideal partner should be
intelligent, modest, reliable etc.
I hope, we will have two
children-twins. I will care for
them. In my seventeen I wanna
also learn to drive a car. One day
I will appear in a quiz show. I do
not want to be famous, because
I like privacy. I hope, my family
will be happy.
 
I think, the world will not
change a lot. And people will
own the advanced electric cars
with hybrid engine. I will have it
too. Me and my family will stay
in the village. I will build the
modern house on a pleasant
place. Because the city is more

foto: internet

crowded and noisier.
By the way, I will own my
favourite breed of dog, because
I love dogs. I dislike cats. When
I grow old, I will unfortunately
be retired...
 
HOUŠKA Jan, 7. C

MY PREMISES FOR MY
FUTURE
When I grow up, I think that
I will earn money on a part time
job. Then I will probably go on

a grammar school. In this time,
my favourite school subjects are
English, Czech, German,
History and Citizenship. I want
to be a teacher of languages

My  possible future

foto: internet

To be honest, I am not sure
I want to be. I am interested in
three areas. First is grafic design.
I like drawing and painting.

Second area is chemistry, for
example working in cosmetic
industry. Third area is police
work.
 
I am not sure, if I want to get
married. If I do, my partner
should be good looking and
kind. We also have to laugh a lot
together. I don´t want children
too soon. I want to travel a lot.
 
In the future, I would like to live
on the edge of city. To be close
to city life and also close to
nature.
 
I want to live in an ecology big
house with garden. I think life in

foto: internet

the future will not be easy.
People will have to work
together a lot to save the Earth.
 
VINTEROVÁ Klára, 7. C

 
 
ŘEŠENÍ HLAVOLAMU
ZE STRANY 16 - KOČKA:
20 trojúhelníků
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Školní výlet 6. D přírodou

Pak jsme se šli podívat
na ještěry. Byli v samostatném
teráriu. Ve skleněných teráriích
leželi různí hadi. Želvy se
vyhřívaly na písku pod lampou.
Viděli jsme také krásné lamy
a klidně stojící velbloudy.
Nejkrásnější a nejroztomilejší
byli dikobrazi a surikaty, které
běhaly po svém výběhu.
V zoologické zahradě jsme
viděli mnoho zvířat a pořídili
jsme několik skvělých fotografií.
Myslím, že naše třída by se tam
ráda vrátila znovu.
 
Virych Evelina, 6. D

V pondělí 22. května jsme jeli
na školní výlet.
Jako první jsme navštívili
přírodní rezervaci Červená
Blata. Cesta autobusem byla
fajn, protože trvala jen hodinu,
kterou jsme vyplnili
konverzacemi. Když jsme dojeli
na místo, nastříkali jsme se
repelenty proti hmyzu a vyrazili
jsme.
Naše trasa byla vyplněna
informačními tabulemi,

na kterých byli místní
živočichové. Polovina cesty
přes Červená Blata jsou bažiny,
po kterých jsou vyskládány úzké
dřevěné cestičky. Museli jsme jít
za sebou jako vojáci. Zvládli
jsme to bez jediného úrazu.
Kochali jsme se přírodou
a zvířaty kolem. Musím uznat,
že místní zeleň byla překrásná.
Nakonec jsme obešli celý okruh
a na konci první části výletu se
najedli na lavičkách.
 
Schmidtmayer Tom, 6. D 
 
Navštívili jsme mnoho míst,
včetně Terčina údolí. Takže jsme
si užili nádhernou přírodu - třeba
vzácné cizokrajné dřeviny, ale
zlatým hřebem dne byl
samozřejmě Stropnický
vodopád. Díky našemu výletu
jsem se ale také dozvěděl
několik zajímavých informací
o tomto nádherném místě.
Například to, že bylo
vybudováno na přání hraběnky
Terezie roku 1756.
Nalezneme zde i památky, např.

starý mlýn, který je dnes
penzionem, zříceninu modrého
domu nebo dub, který je starý už
500 let. Nejkrásnější byl ale
vodopád, přestože je umělý.
Nakonec musím říct, že školní
výlet se mi moc líbil a klidně
bych se tam podíval znova.
 
Dušek Jakub, 6. D
 
Poslední zastávkou našeho
výletu byla Zoo Dvorec, malá
a příjemná zoologická zahrada
se speciální atmosférou. Náš
výlet začínal prohlídkou opičích
výběhů. Vedle opic jsou
umístěny klece s papoušky.
Každý pták má své vlastní
zbarvení. Někteří jsou světlí
a velcí, jiní sněhobílí. Ostatní
zvířata se povalují ve svých
velkých klecích a líně mávají
ocasy - je horko.
Šli jsme dál a viděli bílého tygra
indického, který zamyšleně
přecházel z jednoho místa
do druhého. Pruhované zebry se
svýma hnědýma očima hledí
naším směrem.
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Na výletě s 6. A že se parník jmenuje Malše.
Skoro všichni jsme se divili, že
se parník jmenuje Malše, přitom
plujeme po Vltavě, ale i tak nás
to neodradilo
od nezapomenutelné plavby.
Na lodi s námi byl Mac. Asi
nevíte, kdo je Mac. Byl to pes,
který měl za páníčka námořníka.
Plavbu jsme si užili a fotili
a natáčeli různé reportáže.
 
Když jsme připluli ke břehu,
hned jsme se vydali na naši
první aktivitu, u které nás
přivítala Eliška se svým
programem. Po celou dobu nás
„trénoval“ Martin Mužík - Mr.

Homerun - baseballista, který
odpálil na konci premiérového
utkání naší reprezentace
na World Baseball Classic
v Tokiu proti Číně homerun,
který znamenal historické
vítězství národního týmu 8:5.
Baseball jsme si moc užili.
 
Po sportování jsme si šli koupit
nějaký oběd do restaurace. Já,
Kiki a Erika jsme si daly
smažený sýr, ale měli tam i jiná
dobrá jídla na výběr. Po obědě
jsme si zaplatili kurt
na beachvolejbal a šli jsme hrát.
Rozdělili jsme se do dvou
skupin a do konce hry to bylo

velice napínavé.
 
Co by to bylo za výlet,
kdybychom nazpátek nepluli
opět lodí! Po chvíli jsme dorazili
ke zdymadlu. Bohužel jsme
uviděli mrtvé kachňátko. Celá
loď zpívala kachničkovou
hymnu, a dokonce jsme drželi
i minutu ticha.
 
Výlet byl super a všichni jsme si
ho moc užili.
 
autorky článku:
DAŇKOVÁ KRISTÝNA
ZOCHOVÁ KATEŘINA
třída 6. A

foto: Daňková Kristýna

Náš výlet začal srazem
před školou. Odtud jsme šli
kolem Výstaviště až k loděnici.
Když jsme dorazili, byli jsme
mile překvapeni, jakou lodí
jedeme. Po chvíli si Kiki všimla,

foto: Raušer Tadeáš foto: p. uč. Růžičková foto: p. uč. Růžičková

6. A vařila... doma těsto na pizzu. Poprosil
maminku, aby mu ho pomohla
udělat. Na těsto si odvážil půl
kila mouky, přisypal sušené
droždí, přidal olivový olej, vodu
a sůl. Vše s pomocí mamky
pořádně uhnětl a dal v krabičce
do ledničky. S kluky jsme byli
domluveni, co má kdo přinést,
čím si pizzu obložíme. Honza
přinesl mozzarellu a kuřecí
maso. Martin přinesl šunku,
rajčata a koření. Náš kamarád
Víťa dělal zmrzlinu spolu
s ostatními dětmi.
 
Zjistili jsme, kdy je volno
ve školní kuchyňce, a šlo se

vařit. Pustili jsme se do práce.
 
Každý se držel svého předem
připraveného receptu. Naše
skupina rozválela těsto, potřeli
jsme ho rajčaty, posypali
kořením a položili jsme na něj
plátky šunky a mozzarelly. Dali
jsme pizzu do předem vyhřáté
trouby a 20 minut jsme ji tam
nechali péct. Paní učitelka nám
pomohla pizzu vyndat ven
z trouby, abychom se nespálili.
Mezitím Víťa a jeho skupina
dělali zmrzlinu.
 
Potom nastala toužebně
očekávaná chvíle. Všichni jsme

se vrhli do ochutnávání svých
kuchařských výtvorů, ale také
jsme ochutnali jídla, která
uvařily ostatní skupiny.
 
Vaření nám zabralo dvě
vyučovací hodiny, ale mohu
napsat, že jsem si to moc užil.
 
Doufám, že si to ještě někdy
zopakujeme.
 
autoři článku:
KROUPA ONDŘEJ
MACHÁČEK VÍT
PLUCHA MARTIN
třída 6. A

V pátek nám při hodině slohu,
když jsme probírali POPIS
PRACOVNÍHO POSTUP, paní
učitelka Růžičková řekla, ať si
vymyslíme recept, který si
potom ve škole uvaříme.
 
Vytvořili jsme si skupinky
a každá si vymyslela jiný recept.
Někdo dělal třeba zmrzlinu, jiná
skupina například muffiny a my
jsme si s kamarády vymysleli
pizzu.
 
Ondra dostal za úkol připravit

foto: p. uč. Růžičková foto: p. uč. Růžičková foto: p. uč. Růžičková foto: p. uč. Růžičková
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Trochu zábavy a zajímavostí na konec...

foto: internet

povrchu země, zjistily, že
v poušti Lút v Íránu
a v Sonorské poušti, která
prochází americko-mexickou
hranicí, se písek nedávno
rozpálil až na + 80,8 °C.
 
Divadlo Foley Bergère v New
Yorku bylo v létě 1911
klimatizováno, aby přilákalo
diváky ke sledování filmů.
 
VTIPY
 
Paní učitelka: „Tak jste se
dověděli, že se těleso
při zahřívání roztahuje a při
ochlazování smršťuje. Uvedete
mi nějaký příklad?“
Marek se hlásí.
Paní učitelka: „Ano, Marku?“
Marek: „Prázdniny. Letní jsou
dva měsíce a zimní jenom
týden!“
 
Jarda se uprostřed hodiny
tělocviku zvedne a jde pryč.
„Kam si myslíš, že jdeš?!“
rozčílí se tělocvikář.
„Říkal jste, že mám hejbnout
kostrou - tak pro ni běžím
do kabinetu biologie!“

foto: internet

Michal se při matematice ptá:
,,Pane učiteli, co je na mém
trojúhelníku ABCD špatně?“
 
Představ si, mami,“ vypráví
Věra po návratu ze školy.
„Dnes jsme psali písemku a já
v ní nemám žádnou pravopisnou
chybu.“
„No, to jsem skutečně ráda,
Věruško. A z čeho jste ji psali?“
„Z matematiky.“
 
Anička se vrací domů ze školy:
„Mami, já už se tam nevrátím.“
„A proč ne?“
„Paní učitelka nic nezná. Pořád
se nás na něco ptá.“

ZAJÍMAVOSTI O LÉTĚ
 
V roce 1816 zažila západní
Evropa a Severní Amerika velmi
chladné letní období (v červnu
led na řekách a sníh na polích),
a proto se zapsal do dějin lidstva
jako „rok bez léta“.
 
Na suchém vzduchu vydrží
lidské tělo teploty +71 ° C
po dobu jedné hodiny, +82 ° C
po dobu 49 minut, +93 ° C
po dobu 33 minut a +104 ° C
po dobu 26 minut.
 
Experimentátoři teoreticky
předpokládali, že maximální
teplota, při které je člověk stále

schopen dýchat, je + 116 ° C.
V Belgii však v roce 1958 byl
zaznamenán případ, kdy člověk
dokázal vydržet několik minut
v tepelné komoře při 200 ° C!
 
Pro člověka je mnohem
obtížnější snášet vysoké teploty
ve vodě. Maximální povolený
práh je 70 ° C.
 
Jako nejteplejší místo světa
známe kalifornské Údolí smrti,
které drží rekord v nejvyšší
naměřené teplotě vzduchu + 57 °
C.
 
Když ale satelity NASA
zaostřily na měření teploty

Kresba bechyňského mostu - 
Houška Jan ze 7. C

Jak dobře umíte počítat??

foto: internet

Máte rádi hlavolamy? Tady
jeden máte. Jistě jste si všimli,
že tato kočka se skládá
ze samých trojúhelníků. Vaším
úkolem bude spočítat, kolik jich

je celkem.
Zdá se vám to lehké? Jen
na první pohled. Zkuste
přemýšlet, řešení najdete
na straně 13.


